
ZDE OBECNÉ
INFORMACE

ÚRAZOVÉ
POJIŠTĚNÍ 
OD ČRDM 

ROZSAH POJIŠTĚNÍ:
vztahuje se na tělesné poškození nebo smrt pojiš-
těných osob, ke kterým dojde následkem úrazu při 
všech aktivitách uskutečňovaných v rámci činnosti, 
kterou pojištěné organizace vykonávají v souladu se 
svým posláním (určeným stanovami či jiným zaklá-
dajícím dokumentem). Např. veškeré akce a schůz-
ky, příprava a účast na akcích v ČR nebo zahraničí 
(zejména akce kulturní, turistické, rekreační, tělový-
chovné), krátkodobé brigády pořádané pojištěnou 
organizací, výkon funkce jednotlivých funkcionářů 
(např. hospodáři, správci ubytoven apod.), výkon 
funkce vedoucích a pedagogických pracovníků vč. 
cesty z místa bydliště či zaměstnání do místa čin-
nosti a zpět.

POJIŠTĚNÉ OSOBY:
členové a pravidelní účastníci aktivit pojištěných or-
ganizací (zahrnutí v přihlášce k pojištění či prodlou-
žení členství v ČRDM nebo krajské radě) a všichni 
ostatní účastníci akcí pořádaných pojištěnou orga-
nizací.

KRYTÍ:
• denní odškodné za dobu nezbytného léčení úra-

zu s plněním od 1. dne (karenční lhůta 7 dní) 115 
Kč

• trvalé následky úrazu s progresivním plněním 
od 0,0001 % stupně invalidity 700 000 Kč

• smrt úrazem 170 000 Kč

Pozor, nejedná se o cestovní  
pojištění do zahraničí.!

!
Pozor, pojištění se vztahuje pouze na vedou-
cí. Není to odpovědnost za škodu účastníka, 
který by např. pracoval někde jako dobrovol-
ník a způsobil škodu svou činností. To musí 
mít rodiče samostatně pojistku.

POJIŠTĚNY JSOU FYZICKÉ OSOBY:
• vedoucí kolektivů dětí a mládeže;

• hlavní vedoucí táborů;

• osoby pravidelně pracující s dětmi a mládeží;

• statutární orgány pojištěných organizací a jejich 
pobočných spolků, činovníci / funkcionáři aktiv-
ně se podílející na činnosti pojištěných organi-
zací (např. hospodáři, správci budov apod.);

• další osoby vykonávající činnost ve prospěch 
ČRDM a/nebo pojištěných organizací, které 
jsou uvedeny jmenovitě seznamu pojištěných.

POJIŠTĚNÍ SE VZTAHUJE  
ZEJMÉNA NA POVINNOST  
POJIŠTĚNÉHO K NÁHRADĚ ŠKO-
DY NEBO JINÉ ÚJMY ZPŮSOBENÉ:
• jinému z důvodu zanedbání náležitého dohledu 

nad osobou, která mu byla svěřena do péče;

• osobě svěřené do péče pojištěného z důvodu 
zanedbání náležitého dohledu;

• osobě svěřené do péče způsobenou pojištěným;

• jinému při uskutečňování činnosti pojištěného 
a v souvislosti s ní.

Za vedoucího se považuje fyzická osoba pověřená 
výkonem této funkce v souladu s vnitřními předpisy 
pojistníka a/nebo jeho členů a/nebo dalších pojiš-
těných organizací.

SUBLIMIT:
Sublimit pojistného plnění pro jednoho pojištěného 
ve výši 1 000 000 Kč.

Pojištění odpovědnosti:

ZDE OBECNÉ
INFORMACE


